
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
(Città Metropolitana di Bari)

___________________________________

 

Ordinanza Sindacale N. 85
Data di registrazione 15/11/2020

OGGETTO:

MISURE CAUTELARI E PREVENTIVE VOLTE AL 
CONTENIMENTO DEL RISCHIO CONTAGIO DA COVID-19 NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI CASTELLANA GROTTE.
CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO ANGIULLI - I.C. “ANGIULLI 
– DE BELLIS”, PER SANIFICAZIONE.

ORDINANZA SINDACALE   

Considerato che l'Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e che in data 
11 marzo è stato definito il suo carattere di pandemia;

 
Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, del 29/07/2020 e del 07/10/2020 
con le quali è stato dichiarato, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili sino al 31 
Gennaio 2021;

 
Dato atto dello stato di emergenza relativo al rischio di contagio da COVID-19 ancora sussistente 
su tutto il territorio nazionale, regionale e comunale e richiamate le norme e le ordinanze 
governative vigenti in materia;

Preso atto della PEC del Dirigente scolastico del 15/11/2020, con la quale si informa il sottoscritto 
che una docente frequentante la scuola primaria del plesso scolastico Angiulli - I.C. “Angiulli – De 
Bellis” è risultata positiva al Covid-19, e che da informazioni rese dalla stessa, facilmente 
riscontrabili, è assente da servizio già da giovedì 12/11/2020;

Considerato che, per le vie brevi, lo stesso Dirigente ha comunicato dell’assenza di un’altra 
docente sempre da giovedì 12 Novembre 2020 e che la stessa è in attesa di eseguire il tampone;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
S
T
E
L
L
A
N
A
 
G
R
O
T
T
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
7
2
9
9
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
1
5
/
1
1
/
2
0
2
0

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
D
E
 
R
U
V
O



Viste le "Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei 
servizi educativi dell 'infanzia" nelle quali vengono fornite indicazioni alle scuole da parte 
dell'Istituto Superiore di Sanità e, in particolare, viene disposto che se un alunno o un operatore 
scolastico è risultato positivo alla SARS-CoV-2 sarà necessario effettuare una sanificazione 
straordinaria della scuola;

Ritenuto, pertanto - come chiesto dall'ASL per le vie brevi, ferme restando le altre misure 
precauzionali di prerogativa della stessa, di dover disporre la chiusura del plesso scolastico in 
oggetto, al fine di consentire una sanificazione degli ambienti;

Visto l'art. 50 del TUEL n. 267/2000:

ORDINA

la chiusura del plesso scolastico “Angiulli” - I.C. “Angiulli – De Bellis” per i giorni 16 - 17 -  
18/11/2020 al fine di consentire una sanificazione degli ambienti.

DISPONE

che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Istituzionale dell’Ente 
e che venga data immediata comunicazione ai mezzi di informazione presenti sul territorio 
comunale;

che la stessa sia trasmessa:

 

-al Prefetto di Bari;

-al Comando di Polizia Locale di Castellana Grotte;

-al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Angiulli – De Bellis”;

- al Comando Stazione dei Carabinieri;

-alla Regione Puglia Servizio Protezione Civile;

-alla Direzione USR Puglia e all’ufficio provinciale.

Sindaco
DE RUVO FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


